2445 visum, cerno libens ; tibi, nam tibi conqueror uni,  
 2446 praecipue indignum passus livoris iniqui  
 2447 dedecus ; o ubi tunc mihi tu, justissime Divum,  
 2448 ultima cum nuper cervicis quaestio nostrae  
 2449 penderet ? Tamquam modo Carmaniola necatus,  
 2450 parva tuis esset longo nota civibus aevo.  
 2451 An fortasse meos venisti, optate, dolores  
 2452 vel nunc solari, leviter foturus acerbum  
 2453 vulnus, et hunc habitum tibi nostra injuria fecit ?  
 2454 Cur ego non umquam mediocri de grege civis,  
 2455 sed semper vel summa tenens, vel mersus in imo ?  
 2456 Da, precor, angusti, procul a civilibus undis,  
 2457 otia secessus, ac me permitte parumper  
 2458 ingratae irasci patriae. Non Cinna cruentus,  
 2459 Sylla nec esse peto ; satis est si Scipio fiam.  
 2460 Sit mihi Mons Silicis, Linternum quod fuit illi,  
 2461 quandoquidem quorum classes perduntur et urbes  
 2462 auspiciis, fidi magis et meliora merentes.  
 2463 Plura locuturum sacer hac leo voce secutus :  
 2464 tunc regnum Italiae Stygiarum fila sororum  
 2465 invidere mihi, cum te, fortissime, nostris  
 2466 improba fraude nova castris submovit Erinnyes.  
 2467 Tunc, inquam ; tamen haud plagis adhibere medelas  
 2468 nunc, Marcelle, tuis ; graviore addere curas  
 2469 venimus, et patriae luctus aperire recentes.  
 2470 Illa tibi nostro solacia magna rependit  
 2471 indicio, cum te, sollemni lege rogata,  
 2472 consensu tanto, mendaci crimine solvit.  
 2473 Foscarus ipse tuas percensuit ordine laudes,  
 2474 haud alias functus praeconis munere Princeps.  
 2475 Primum, cuncta aliter, licet acri examine facto,  
 2476 quam fuerant objecta tibi, patuisse professus.  
 2477 Adjecit pariter, quantum a puerilibus annis  
 2478 sudarit tua dextra mihi ; quam saepe ruisset  
 2479 res mea, labentem nisi tu cervice subisses,  
 2480 magnus ut Alcides lassati pondus Atlantis.  
 2481 Quare cum major sit honos, sic esse solutum,  
 2482 sic accusatum quam infamia ; parce querelis.  
 2483 Pone truces animos ; injustas juvit Athenas  
 2484 exsul Aristides ; juvit servantior aequi  
 2485 Cliniades ; lentum nec vincla paterna Cimonem  
 2486 fecerunt ; poto Neoclides sanguine tauri  
 2487 occidit, infestos ne laederet ultor Achivos.  
 2488 Jam quantas matri donavit Marcius iras,  
 2489 Oenides nuptae, caeso dux Phthius amico ?  
 2490 Nec quicquam in Latiis tam clarum annalibus exstat,  
 2491 quam profugi pietas et mansuetudo Camilli ;  
 2492 victores muris Senonas qui depulit illis,  
 2493 quis depulsus erat, redimi nec pertulit auro  
 2494 urbem, quae modici sese damnaverat aeris,  
 2495 turpe ratus miseris odio insultare tenaci.  
 2496 Hic tibi prae cunctis hodie, Marcelle, sequendus.  
 2497 Allia nunc quoniam nobis Caravaglia tellus,  
 2498 nostra premunt quoniam saevi Capitolia Celtae,  
 2499 Bojorum in campis robur jacet omne meorum.  
 2500 Sforcia victrices, vada jam trans Ollia, turmas  
 2501 promovet, et totum quicquid tellure tenemus  
 2502 erepturus adest ; in te spes unica nobis,